
 

 

 

 

 

 

     All’Albo Pretorio on line  
     All’Amministrazione trasparente – sito web  

   Agli Atti   
  

OGGETTO: Decreto per l’avvio del procedimento relativo allo svolgimento di un corso di formazione 
sulla comunicazione non ostile per docenti operata per tramite di esperienze pratiche.  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO   il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica);  
 

VISTO   il D.Lsg 30.03.2001 n. 165 art. 7;  
 

VISTO    il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
 

VISTO    il Programma Annuale 2026 approvato dal CDI con delibera n. 108 del 10/02/2026;   
 

VISTO  l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028 e 

l’aggiornamento annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 103 del 

17.12.2025;   
 

VISTA   la presentazione delle proposte al punto 11 del verbale n. 3 del Collegio Docenti del  

16/09/2025, delibera n. 31, relativamente al Piano di Formazione per l’anno scolastico 

2025/2026 ed in particolar modo l’avvio di un’attività formativa aperta ai docenti 

dell’I.C. di Spresiano, sulla comunicazione non ostile operata per tramite di esperienze 

pratiche, con la partecipazione di n. 30 corsisti massimo per ogni edizione;  

 

RITENUTO   di procedere in merito;   

DECRETA  

di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 1 incarico individuale per la selezione 
di un docente esperto, in orario extra curricolare, per i seguenti percorsi di formazione:  

Professionalità Unità di 

personale da 

selezionare 

Edizioni, numero 

ore e date 

Compenso Orario 

lordo dipendente 

Sede 

percorsi 

ESPERTO 

FORMATORE IN 

COMUNICAZIONE 

NON VIOLENTA 

 

 

1 

-1^ Edizione di h. 6 

nei giorni: 

17/03/26  

24/03/26  

31/03/26 

dalle ore 14:30 alle ore 

16:30 

-2^ Edizione di h. 6 

nei giorni: 

17/03/26 

24/03/26 

31/03/26 

dalle ore 16:45 alle ore 

18:45 

€. 41,32 

(quarantuno/trentadue) 

 

per un totale di 12 ore 

Scuola 

Secondaria “E. 

Lovarini” di 

Spresiano 

 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002151 - 19/02/2026 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da LUCIA MORETTI



▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990;   

▪ di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 
dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto;  

▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.  

Spresiano, 19 febbraio 2026  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Lucia Moretti (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

E sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/af 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002151 - 19/02/2026 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da LUCIA MORETTI


		2026-02-19T13:38:42+0000
	LUCIA MORETTI




